
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 

62-600 KOŁO

BRZ.0002.12.2024

Protokół Nr IX/2024 

z IX sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 26 września 2024r.

Ad 1.

Obrady IX sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. 13.00 otworzył przewodniczący rady Ryszard 

Kasiorek.

Ad 2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, naczelników, kierowników służb i wszystkich obecnych. 

Przewodniczący rady poinformował uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

Ad 3. Stwierdzenie kworum

Przewodniczący rady stwierdził, iż obrady są prawomocne, w sesji uczestniczy 18 radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (UWAGA! wg listy obecności 19 

radnych, o godz. 13.05 zalogował się radny Zenon Wasiak). Lista obecności stanowi załqcznik 

nr 1 do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołów z VIII sesji Rady Powiatu Kolskiego

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu 

Kolskiego. W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. W wyniku głosowania protokół 

został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za", przy braku głosów „przeciw" i braku głosów 

„wstrzymujqcych się". Wykaz głosowania w tej sprawie stanowi załgcznik nr 2 do protokołu.

Ad 5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady zadał pytanie czy są wnioski do przesłanego porządku obrad?

Nikt nie zgłaszał, w zwiqzku z tym przewodniczgcy rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

porzqdku obrad. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. W wyniku głosowania porzgdek 

obrad został przyjęty 19 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujqcych się". 

Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 3 do protokołu.



Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie quorum.

4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Zapytania i interpelacje.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Miejskiej Koło w latach 2024-2025.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2024 r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole na lata 2024 - 2026.

12. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kole za okres od 
1 stycznia do 31 sierpnia 2024 r.

13. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli 
przeprowadzonych na terenie Powiatu Kolskiego w 2023 r.

14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

15. Wolne głosy i wnioski.

16. Zamknięcie obrad

Ad 6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu

Wicestarosta Lech Brzeziński przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 

zespolonych za m-c wrzesień. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Zarzqdu Powiatu i 

jednostek stanowi załgcznik nr 4 do protokołu.



Ad 7. Zapytania i interpelacje.

Radny Zenon Wasiak przypomniał, że na ostatniej sesji zgłosił potrzebę naprawy drogi 

powiatowej na odcinku Dąbie - Lisice. Czy coś się dzieje w tym temacie?

Wicestarosta Lech Brzeziński odpowiedział, że przetarg ogłoszony przez PZD w Kole na 

wykonywanie remontów cząstkowych nie został rozstrzygnięty, ponieważ nie było ofert. Ten 

odcinek drogi jednak zostanie uwzględnionych do realizacji, niestety nie można wskazać 

konkretnego terminu. Dyrektor Grzegorz Kujawa dodał, że mamy obecnie koniec roku, 

środków na bieżące remonty pozostało niewiele. Aby wykonać odcinek drogi, o której radny 

wspomniał, należy zwrócić się do gminy Dąbie o współfinansowanie takiej inwestycji.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek zgłaszał potrzebę naprawy przepustu w m. Kamień. 

Dyrektor PZD w Kole odpowiedział, że przepust został oczyszczony przez służby drogowe. 

Gmina nie jest zainteresowana współfinansowaniem powyższego zadania.

Radny Marek Tomicki podziękował, za podjęcie tematu budowy chodnika na ul. Dworcowej 

w Babiaku oraz za spotkanie z Zarządem Powiatu Kolskiego dot. wznowienia kursów pociągów 

pospiesznych na linii północ - południe (Katowice - Gdynia) przez stację w Babiaku. Proponuje 

się kursowanie dwóch par pociągów. Na powyższym posiedzeniu padła propozycja, aby 

pociągi, dla których Kłodawa jest końcową stacją zatrzymywały się również na stacji w Babiaku. 

Wicestarosta Lech Brzeziński wyjaśnił, że zostały wystosowane pisma w tej sprawie do 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Ministra Infrastruktury obecnie oczekujemy na 

odpowiedź.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Miejskiej Koło w latach 2024 i 2025r.

Projekt uchwały przedstawia naczelnik Wydziału Finansów Krystyna Woźniak. Podjęcie 

niniejszej uchwały ma na celu doprecyzowanie nazwy zadania, na które Powiat Kolski 

przekazuje z budżetu powiatu pomoc finansową dla Gminy Miejskiej Koło w formie dotacji 

celowej. Zadanie zostało zatytułowane: „Rozwój Miasta Koło w ramach Szwajcarsko-Polskiego 

Programu Rozwoju Miast".

Opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały jest pozytywna.



Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło w latach 2024 

i 2025r. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 19 

głosami „za", O głosów „przeciw" i O głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania 

w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IX/39/2024 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 

2024r.

Naczelnik Wydziału Finansów Krystyna Woźniak poinformowała, że projekt uchwały był 

omawiany na merytorycznej Komisji Budżetu i Finansów. Przedstawiła zmiany w zakresie zadań 

inwestycyjnych oraz dodatkowe zmiany, które powstały po terminie przesłania projektu 

uchwały radnym. Stanowią one załącznik nr 7 do protokołu.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2024r. W głosowaniu udział wzięło 19 

radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 

głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IX/40/2024 i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030.

Naczelnik Wydziału Finansów Krystyna Woźniak przedstawiła projekt uchwały. Zmiany głównie 

dotyczą aktualizacji i dostosowania limitów zobowiązań przedsięwzięć zawartych w WPF do 

zakresu ich realizacji.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024- 

2030. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 19 

głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania 



w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IX/41/2024 i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole na lata 2024 - 2026

Projekt uchwały przedstawiła naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia Lilia Urbaniak. Zgodnie z 

postanowieniami ustawy o działalności leczniczej, jeżeli w sprawozdaniu finansowym 

wystąpiła strata netto, kierownik szpitala sporządza program naprawczy i przedstawia go 

podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. Program naprawczy sporządzony jest na lata 

2024-2026. W projekcie uchwały jest zapis, że zobowiązuje się Dyrektora szpitala do 

raportowania realizacji programu naprawczego poprzez składanie Zarządowi Powiatu 

Kolskiego pisemnych półrocznych sprawozdań do dnia 31 czerwca i 31 grudnia.

W dalszej kolejności zastępca dyrektor SP ZOZ w Kole ds. lecznictwa Tomasz Ignaczewski oraz 

główna księgowa Aneta Kazimierczak odpowiadali na pytania radnych w zakresie 

przedłożonego programu naprawczego oraz bieżącego funkcjonowania szpitala.

Radny Waldemar Koligot dopytał o umowę pożyczki zaciągniętej 17.04.2024r. na kwotę ponad 

2 min zł.czy ta pożyczka jest spłacana, ponieważ w programie naprawczym nie ma informacji 

w tym temacie. Czy Zarząd Powiatu wyraził zgodę na tę pożyczkę?

Główna księgowa odpowiedziała, że jest to umowa pożyczki overdraft pomiędzy SP ZOZ w Kole 

a BFF Polska SA zawarta na okres 1 roku, na kwotę 4 min zł z okresem spłaty do 18.04.2025r. 

Na dzień 31 sierpnia 2024r. wykorzystano limit w kwocie 1 min zł. Pożyczkodawca został 

wyłoniony w ramach zapytania ofertowego. Wygrała firma która wcześniej udzieliła pożyczki 

w SP ZOZ w Kole w 2023 roku. Nie była potrzebna zgoda Zarządu Powiatu na zaciągnięcie 

wspomnianego zobowiązania.

Radny Zenon Wasiak zapytał o zadłużenie szpitala w wysokości 26 min zł? Czy szpital ma 

propozycje, aby to zadłużenie zminimalizować?

Radny Rafał Ławniczak przypomniał, że szpital ostatnio remontował oddział ginekologiczno- 

położniczy, aby mogły się odbywać porody rodzinne. Wydano ponad 3 min zł, z programu 

naprawczego wynika strata na tym oddziale.

Radny Mariusz Kozajda dodał, że w tym tygodniu odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych w szpitalu. Na posiedzeniu omówiono program naprawczy oraz 



rozmawiano o bieżącym funkcjonowaniu placówki. Zaproponował, aby zostało zwołane 

spotkanie radnych w szpitalu, aby mogli przejść się po oddziałach. Szpital po to jest 

doposażany przez powiat kolski, aby mógł dalej funkcjonować, aby mieszkańcy mieli 

odpowiednią opiekę medyczną. Najlepszym rozwiązaniem byłoby centralne oddłużenie 

szpitali.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek zaznaczył, że powiat kolski zawsze wspierał finansowo 

szpital, jednak środki mogą być przeznaczone tylko na zadania inwestycyjne i zakup sprzętu 

medycznego, nie można udzielić dotacji na bieżącą działalność.

Pan Tomasz Ignaczewski wskazał, że jedną z przyczyn zadłużenia szpitala jest niedoszacowanie 

procedur medycznych przez NFZ. Dodatkowo poinformował o następujących sprawach:

- od 15 maja 2024 roku zwiększony został ryczałt z 37 421 350,000 zł do 41 450 000,00 zł, a 

od 1 lipca 2024r., został podniesiony do kwoty 46 952 000,00 zł,

- rozpoczęciu II etapu remontu oddziału wewnętrznego,

- planach montażu fotowoltaiki w 2025, która pokryje 80 % zapotrzebowania na energię;

- zmniejszenie ilości łóżek na oddziale położniczo - ginekologicznym i noworodkowym, w 

miejsce wyposażenia w zakładzie opiekuńczo- leczniczym,

- testowaniu urządzeń do oszczędności wody,

- utworzeniu zakładu opiekuńczo - leczniczego,

- koncepcji Ministerstwa zdrowia zgodnie z którą długi szpitali zostaną zamienione na 

dziesięcioletni kredyt w BGK;

- podniesieniu kwot za dzierżawę obiektów wynajmowanych,

- przeprowadzaniu zabiegów ortopedyczne na oddziale chirurgii,

- funkcjonowaniu poradni specjalistycznych.

Przewodniczący rady zamknął dyskusje. Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie w 

sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 



Zdrowotnej w Kole na lata 2024 - 2026. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku 

uchwała została podjęta 19 głosami „za", O głosów „przeciw" i O głosów „wstrzymujących się". 

Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IX/42/2024 i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad 12. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kole za okres od 
1 stycznia do 31 sierpnia 2024 r.

Przewodniczący rady poinformował, że informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Kole za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia 2024 r. została omówiona na 

posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, została przyjęta przez 

aklamację i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 13. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli 
przeprowadzonych na terenie Powiatu Kolskiego w 2023 r.

Przewodniczący rady poinformował, że informacja o wynikach kontroli obiektów na terenie 

powiatu kolskiego za 2023r. została przyjęta przez aklamację i stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.

Ad 14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Odpowiedzi były udzielane na bieżąco.

Ad 15. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący rady przekazał, że w dniu 11 października odbędzie się konferencja 
Kardiologiczna- Kardiochirurgiczna w Urzędzie Miejskim w Kole.

W dniu 30 września br. organizowany jest koncert charytatywny w LO w Kole.

Ad 16. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek zamknął obrady IX sesji o godz. 1445

Protokółowała:

Malwina Morzycka

Ryszard Kasiorek


